CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 103/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a ampliação da atual creche municipal no Bairro

de José Gonçalves, tendo em vista a fila de espera de mais de quarenta e cinco alunos ainda

não atendidos.

JUSTIFICATIVA

.

A indicação objetiva requerer a ampliação da creche municipal Rosa Maria no Bairro

de José Gonçalves. Mesmo havendo o reconhecimento pelo espaço já recentemente

inaugurado, existe ainda uma fila de espera de mais de quarenta e cinco alunos que ainda não

conseguiram ser atendidos.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o urgente atendimento desta demanda e

aos Nobre Pares o reforço deste pedido, com a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

(Samuel da Byke)

Vereador Autor